
Contacto

Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2019 a
las 09:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de cubiertas de tres edificios sitos en Avda. Reyes
Católicos, C/ Plus Ultra, C/ Hermanos Peñuelas y C/ Sancho Dávila, en Melilla.

Valor estimado del contrato 317.815,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 349.597,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 317.815,7 EUR.

Clasificación CPV
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificios sitos en Avda. Reyes Católicos, C/ Plus Ultra, C/ Hnos Peñuelas y C/ Sancho Dávila en Melilla
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Avda. Reyes Católicos, C/ Plus Ultra, C/ Hnos Peñuelas y C/ Sancho Dávila
(52003) MELILLA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GARUBE OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A28487742

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86681645-f207-4b1d-91f9-d85d01fec2d5


Lugar

Gerencia del INIVED

Sobre "ÚNICO"

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 252.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 317.416,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 285.557,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314.113,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación Calidad-Precio
Fecha del Acuerdo 04/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo no superior a quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de esta
resolución por los licitadores, que será efectuada por el Área de Contratación de este Instituto de acuerdo con lo
establecido en el art. 151.4 del TRLCSP, se formalizará el correspondiente contrato (art. 156.3 del TRLCSP).

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2019 a las 09:30
Observaciones: La licitación del presente expediente tiene carácter electrónico. La preparación, presentación, custodia y
apertura de ofertas se llevará a cabo exclusivamente a través de los servicios que ofrece en el perfil de contratante de
este Instituto la Plataforma de Contratación del Sector Público. En este procedimiento no se admitirán las ofertas que no
sean presentadas a través de los medios electrónicos descritos.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Isaac Peral núm. 20
(28015) Madrid España

El día 10/04/2019 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c6w83QBcIDZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004098521 |  2019-568227 | Wed, 05 Jun 2019 09:43:29:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11333229804025058608518848973430488489 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c6w83QBcIDZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

